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Р  Е  Ф  Е  Р  А  Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ/ НАСЛОВЕН 

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ХИРУРГИЈА НА ФАКУЛТЕТ 
ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр.2002-226/8 од 19.11.2019 година донесена на седница на Наставно-
научниот совет на Факултет за медицински науки, одржана на 19.11.2019 година, 
определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на наставник во насловно 
звање насловен доцент / насловен вонреден професор за наставно-научната област 
хирургија на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, во 
состав:

- д-р Андреја Арсовски, насловен вонреден професор за наставно-научната област 
торакална хирургија, вработен во ПЗУ Ремедика во Скопје – претседател;

- д-р Влатко Цветановски, насловен вонреден професор за наставно-научната област 
хирургија, вработен во ПЗУ Ремедика во Скопје – член;

- д-р Александар Митевски, насловен доцент за наставно-научната област дигестивна 
хирургија, вработен во ПЗУ Ремедика во Скопје – член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат” и „Коха” на 
5.11.2019 година и во предвидениот рок се пријавија пет кандидати:
•• д-р Илија Милев, доктор на медицински науки – клиничка медицина од областа на 

дигестивната хирургија;
•• д-р Владимир Чадиковски, доктор на медицински науки – клиничка медицина од 

областа на детската хирургија;
•• д-р Стефан Петровски, доктор на медицински науки – клиничка медицина од областа 

на торакалната хирургија;
•• д-р Гордана Божиновска-Беака, доктор на медицински науки – клиничка медицина 

од областа на дигестивната хирургија;
•• д-р Ристо Симеонов, доктор на медицински науки – клиничка медицина од областа 

на детската хирургија.
Кандидатите д-р Гордана Божиновска-Беака и д-р Ристо Симеонов ги повлекоа 

своите пријави и документи доставени на овој Конкурс.
Врз основа на приложената документација од кандидатите, чест ни е на Наставно-

научниот совет на Факултет за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Д-р Владимир Чадиковски е роден е во Скопје, Р. Македонија, на 26.4.1973 год., 

каде што завршува основно и средно образование. На Медицинскиот факултет при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје се запишува во 1991 год., а дипломира 
во 1997 год., со просечен успех 9,17. По полагањето на стручниот испит во 1997 год. 
започнува со волонтерска работа на Клиниката за детска хирургија. Се вработува на 
Клиниката за детска хирургија во 1998 год. Со специјализација од областа на детската 
хирургија започнува во 2000 год., а специјалистичкиот испит го положува во 2004 год. 
Во 2016 год. на истоимениот Универзитет ја брани својата докторска дисертација на 
тема „Ретроспективна компаративна студија во решавањето на приматни антериорни 
хипоспадии по методите на SNODGRASS I MATHIEU”, со просек 9,5. Од 2017 год. е избран 
за научен соработник по предметото Хирургија при Медицински факултет во Скопје. Од 
2015 год. ја започнува супспецијализацијата по неонатална и детска кардиохирургија, а 
успешно ја завршува во 2018 год. Од 2016 до 2019 година е раководител на Одделот за 
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детска кардиохирургија и интензивно лекување на Клиниката за детска хирургија. Од 
2019 година е раководител на Одделот за детска кардиохирургија и интензивно лекување 
при Клиничката болница „Аџибадем Систина“.

Од февруари 2018 г. започнува со работа во Клиничката болница „Жан Митрев” сѐ 
до август истата година, кога се префрлува во Клиничката болница „Аџибадем Систина“ 
каде што работи и денес.

Општи услови за избор:
 − Просечен успех – додипломски студии 9,17. 
 − Научен степен – доктор на медицински науки. Докторската дисертација со наслов 

„Ретроспективна компаративна студија во решавањето на приматни антериорни 
хипоспадии по методите на SNODGRASS I MATHIEU“ е одбранета во 2016 година на 
Медицински факултет во Скопје. 

 − Објавени минимум 4 научни трудови во референтна научна публикација:

Бр. Автор Наслов на трудот Списание / конференција
Години на 
излегување на 
списанието

1
Chadikovski Vladimir, 
Dimov A, Todorovic L, 
Simeonov R, Efremov Lj, 
Petrovski M

Retrospective 
comparative study 
of primary anterior 
hypospadia repair using 
Snodgrass and Mathieu 
methods

Acta Morphologica Vol.12 
(2) 2015

12  години

2
Chadikovski V, Dimov 
A,Todorovik L, Simeonov 
R, Petrovski M

Repair of primary 
anterior hypospadia 
using Snodgrass 
procedure

Physioacta Vol.9-No2 2015 12 години

3 Манџуковска Христина, 
Розана Кацарска, 
Аспазија Софијанова, 
Констандина Кузевска-
Манева, Владимир 
Чадиковски,Љиљана 
Којиќ, Радица 
Муратовска-
Делимитова, Мими 
Кимовска-Христова, 
Силвана Наунова-
Тимовска, Тамара 
Воиновска, Спасија 
Нешкова, Бети Ѓуркова, 
Валентина Јовановска, 
Марија Нешковска, 
Дафина Кузмановска

Невролошките 
нарушувања – 
конвулзии по 
кардиохируршки 
интервенции кај деца

Physioacta 2016, Vol.10-
No2

12 години
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4 Mandzukovska H., 
Sofijanova A., Maneva 
K., Chadikovski V., 
Ljiljana K., Muratovska-
Delimitova R., Kimovska-
Hristova M., Naunova-
Timovska S., Voinovska 
T., Neshkova S., Gjurkova 
B., Jovanovska V., 
Neshkovska M., Jakovska 
Т., Kuzmanovska D.

Troponin – Factor 
for determination of 
myocardial ischemic 
damage in postoperative 
period of cardiac surgery 
in pediatric population

Acta Morphologica 2016, 
Vol.13 (2)

12 години

5 Констандина Кузевска-
Манева, Розана 
Кацарска, Бети 
Ѓуркова-Ангеловска, 
Валентина Јовановска, 
Марија Нешковска-
Шуменковска, Елита 
Манева, Слободан 
Илиќ, Милан Џукиќ, 
Владимир Чадиковски

Cor triatrium sinister – 
ретка вродена срцева 
мана – наши искуства 
во дијагнозата и 
третманот во детска 
возраст

Архиви на јавното здравје 
2019

5 год.

6 Mile Petrovski, Risto 
Simeonov, Lazar 
Todorovikj, Vladimir 
Chadikovski, Shaban 
Memeti, Branka 
Petrovska, Toni Risteski, 
Vesna Cvetanovska

Congenital 
Hydronephrosis:Disease 
or Condition?

Contributuions, section of 
medical sciences, XXXV 2, 

2014
20 години

 − Потврда за познавање на најмалку еден странски јазик – англиски јазик.
 − Способност за изведување на високообразовна дејност – д-р Владимир Чадиковски 

има 15-годишна академска кариера, со три избори во звање: помлад асистент, 
асистент и асистент докторанд. 

Посебни услови:
 − Две препораки од професори – од проф. д-р Љупчо Лековски и проф д-р Владимир 

Димов, супспецијалисти по урологија и дигестивна хирургија од К.Б. „Аџибадем 
Систина“ - Скопје.

 − Има   остварено   минимум   поени   кои   се   однесуваат   на   целокупната   актива 
на  лицето: (НО)=45; (НИ)=137; (САОР)=21 или вкупно 203 поени.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Од 1998 год. е вработен на Универзитетската клиника за детска хирургија во Скопје. 

Во однос на наставно-образовната дејност, во периодот од 2001 до 2015 год. е избран за 
помлад асистент по предметот Хирургија и хируршка пропедевтика и активно е вклучен 
во одржувањето вежби на студенти по медицина и стоматологија. Во 2015 год. е избран 
за асистент докторанд. Од 2017 година е избран за научен соработник по предметот 
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Хирургија каде што држи 3 часа по Детска хирургија и два часа по Детска кардиохирургија. 
Од 2013 до 2020 год. го предава предметот Медицинско казнено право на постдипломски 
студии по казнено право на Правниот факултет „Јунстинијан Први” – Скопје при УКИМ.

Во текот на својата научноистражувачка дејност има објавено голем број стручни 
трудови во домашни и меѓународни списанија. Исто така, коавтор е во Актуелни 
биоетички предизвици во Република Македонија и Law, Public Health Care System and 
Society. Преку секојдневна работа на Клиниката за детска хирургија активно учествува 
во решавањето на стручните проблеми од областа на детската хирургија и детската 
кардиохирургија како на рутински, така и на сложени случаи. Во повеќе наврати бил на 
стручно усовршување на: Универзитетската клиника за детска хирургија АКН во Виена, 
Р Австрија, 2001 год.; Универзитетската клиника за детска хирургија Tirshova Белград, 
Р Србија, 2002 год.; Универзитетската клиника за детска хирургија UCLA, Лос Анѓелес, 
САД, 2004, трансплантација на црн дроб кај деца во Универзитетската клиника Saint-
Luc – Брисел, Р Белгија, 2007 год.; трансплантација на црн дроб кај деца во Вермонт 
Универзитетот Flatcher Allen – Бурлингтон, САД, 2016. Од 2013 год. ја започнува екукацијата 
по неонатална и детска кардиохирургија под менторство на William Novick Global Cardiac 
Alliance – Мемфис, САД; Институт за мајка и дете, Белград, Р Србија; Kinderspital Zurich, 
Kinderherzchirurgie, Швајцарија; University Clinic for Pediatric Surgery “Tirshova” – Белград, 
Србија, 2017 год. во Вашингтон, САД, Инова клиничка болница.

СПИСОК НА ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно списание:
1. Ендоскопски третман на везикоуретерален рефлукс во детска возраст, Миле 

Петровски, Ристо Симеонов, Лазар Тодоровиќ, Владимир Чадиковски, Шабан 
Мемети, Весна Цветановска, Бранка Петровска, печатено во Medicus 2012, Vol, XVII 
(1):212-216 рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година

2. Ран третман кај новородено со синдром на каудална регресија, Симонида Спасевска, 
Радица Муратовска-Делиманова, Сајковски Александар, Душко Фидановски, Антони 
Христовски, Љиљана Којиќ, Аспазија Софијанова, Силвана Тимовска-Наунова, 
Влатко Чадиковски, Снежана Палцевска-Коцевска, Шукарова-Ангеловска Елена, 
печатено во Medicus 2009, Vol, XII (2) рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-
9779) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 
година.

3. Невролошките нарушувања – конвулзии по кардиохируршки интервенции кај 
деца, Манџуковска Христина, Розана Кацарска, Аспазија Софијанова, Констандина 
Кузевска-Манева, Владимир Чадиковски,Љиљана Којиќ, Радица Муратовска-
Делимитова, Мими Кимовска-Христова, Силвана Наунова-Тимовска, Тамара 
Воиновска, Спасија Нешкова, Бети Ѓуркова, Валентина Јовановска, Марија Нешковска, 
Дафина Кузмановска, печатено во Physioacta 2016, Vol.10-No2 рецензиран во Билтен 
број 1163 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
објавен на 15 февруари 2018 година.

4. Troponin – Factor for determination of myocardial ischemic damage in postoperative 
period of cardiac surgery in pediatric population, Mandzukovska Hristina, Sofijanova 
Aspazija, Maneva Konstandina, Chadikovski Vladimir, Ljiljana Kojikj, Muratovska-
Delimitova Radica, Kimovska-Hristova Mimi, Naunova-Timovska Silvana, Voinovska 
Tamara, Neshkova Spasija, Gjurkova Beti, Jovanovska Valentina, Neshkovska Marija, 
Jakovska Татјана, Kuzmanovska Dafina, печатено во Acta Morphologica 2016, Vol.13 (2) 
рецензиран во Билтен број 1163 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, објавен на 15 февруари 2018 година.
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5. Cor triatrium sinister – ретка вродена срцева мана – наши искуства во дијагнозата и 
третманот во детска возраст, Констандина Кузевска-Манева, Розана Кацарска, Бети 
Ѓуркова-Ангеловска, Валентина Јовановска, Марија Нешковска-Шуменковска, Елита 
Манева, Слободан Илиќ, Милан Џукиќ, Владимир Чадиковски, печатено во Архиви 
на јавното здравје 2019, Vol.11 No.1 за рецензија во Билтен на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје.
Целта на трудот е да ја дефинира дијагнозата Cor triatriatum sinister како ретка срцева 

мана кај која левата преткомора е поделена на два дела со фибромускулна мембрана. 
Проксималната преткомора ги прима пулмоналните вени заедно со крвта која тие ја 
носат, а дисталната или (вистинска) преткомора е вообичаено празна и таа е поделена 
од комората со митралната валвула. Има постојана комуникација помеѓу двата дела на 
поделената преткомора преку која крвта се пренасочува кон левата комора. Маната е 
многу ретка, најчесто е изолирана, но може да оди во комбинација со други срцеви мани. 
Презентираме случаи на две деца на возраст од 8 и 3 години во времето кога е поставена 
дијагнозата. Кај двете причина за дијагнозата бил замор и чуен срцев шум. За поставување 
на дијагнозата беа користени анамнезата, клиничките знаци и симптоми, ЕКГ, рендген на 
срце и бели дробови и златниот стандард - ехокардиографијата. Дефинитивно излекување 
е направено со изведување на кардиохируршка ресекција на фибромускулната мембрана 
со користење на екстракорпорална циркулација. Потребно е регуларно периодично 
следење на децата со цел откривање на доцни компликации од типот на нарушувања на 
срцевиот ритам.

Трудови со оргинални научни резултати, објавени во референтно научно/стручно 
списание со меѓународен уредувачки одбор
1. Repair of primary anterior hypospadia using Snodgrass procedure, Chadikovski V, Dimov 

A,Todorovik L, Simeonov R, Petrovski M, печатено во Physioacta Vol.9-No2 2015 
рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

2. Retrospective comparative study of primary anterior hypospadia repair using Snodgrass and 
Mathieu methods, Chadikovski Vladimir, Dimov A, Todorovic L, Simeonov R, Efremov Lj, 
Petrovski M, печатено во Acta Morphologica Vol.12 (2) 2015 рецензиран во Билтен број 
1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 
15 јуни 2017 година.

3. Congenital Hydronephrosis:Disease or Condition? Mile Petrovski, Risto Simeonov, Lazar 
Todorovikj, Vladimir Chadikovski, Shaban Memeti, Branka Petrovska, Toni Risteski, Vesna 
Cvetanovska, печатено во Contributuions, section of medical sciences, XXXV 2, 2014 
рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

4. Pediatric Enigma in ICU – Late Treatment of Severe Sepsis: A case report, Gordana Taleska, 
Zorka Nikolova, Vesna Durnev, Maja Mojsova Mijovska, Elvis Aleksovski, Ljupco Donev, 
Trajanka Trajkovska, Marija Soljakova, Gordana Petrushevska, Aleksandra Gavrilovska, 
Vanja Dgambazovska-Trajkovska, Aleksandar Dimov, Vesna Cvetanovska, Vladimir 
Cadikovski, Risto Simeonov, печатено во Macedonian Journal of Medical Sciences, June 
28, 2012 рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

5. Liver pathology findings in infant with Caroli’s syndrome, Blagica Dukova, Boro Ilievski, 
Snezana Duganovska, Vladimir Chadikovski, Aco Kostovski, печатено во International 
Journal of Hepatobiliary and Pancreatic Diseases, Vol. 2, 2012 рецензиран во Билтен број 
1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 
15 јуни 2017 година.
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6. Simple congenital cysts of the liver and spleen, Dimov Aco, Cadikovski V, Petrovski M, 
Petrovski P, Simeonov R, печатено во Acta Morphologica Vol.8 (2) 2011 рецензиран 
во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

7. Cadaver Transplantation in Balkans: Mission Possible? Vladimir Chadikovski, Aco Dimov, 
Mile Petrovski, Risto Simeonov, Branka Petrovska, печатено во Macedonian Journal of 
Medical Sciences, 2011 Dec 15; 4(4):411-416 рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-
1857-9779) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 
2017 година.

Апстракти објавени во зборник на конференција – национална:
1. Congenital hydronephrosis: Overdiagnosis and overtreatment? Petrovski M, Simeonov 

R, Todorovikj L, Chadikovski V. Memeti Sh, Ristevski T, Cvetanovska V, Новини во 
урологијата 16-17 април 2016 год., Скопје, рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-
1857-9779) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 
2017 година.

2. Common Truncus Arteriosus – Case Report, Kacarska R, Maneva – Kuzevska K, Gurkova 
Angelovska B, Sumenkova Neskovska M, Sofijanova A, Jovanovska B, Paskalov G, 
Nonkulovski D, Cadikovski V, 5tjh Macedonian Congress of Cardiology, June 4-7, 2014, R. 
Macedonia, рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

3. Трансплантација на црн дроб кај деца, Чадиковски В. 5. Конгрес на Здружението 
на педијатрите на Македонија со меѓународно учество – Зборник на апстракти и 
трудови, 2012, рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

4. Терапевски пристап на ехинококоза во детската возраст, А. Димов, М. Петровски, 
З. Трајковски, Г. Тодоровски, П. Петровски, В. Чадиковски, Р. Симеонов, III конгрес 
на педијатрите на Македонија со интернационално учество, 9-13 септември 2003, 
Охрид, Република Македонија, рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

5. Лекување на антериорни хипоспадии со „Snodgrass”-овата оперативна техника, В. 
Чадиковски, А. Димов, М. Петровски, Р. Симеонов, III конгрес на педијатрите на 
Македонија со интернационално учество, 9-13 септември 2003, Охрид, Република 
Македонија, рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

6. Приказ на две деца со ехинококова циста во перитонеалната празнина, Р. Симеонов, 
М. Петровски, П. Петровски, А. Димов, В. Чадиковски, III конгрес на педијатрите 
на Македонија со интернационално учество, 9-13 септември 2003, Охрид, Република 
Македонија, рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

7. Клиничко-радиолошка евалуација на абдоминалната и белодробната ехинококоза во 
детска возраст, Димов А, З. Трајковски, М. Петровски, П. Петровски, В. Чадиковски, 
Втор конгрес на радиолозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 21-25 
јуни 2000, рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

8. Хируршки третман на аноректални малформации со методата на постериорна, 
сагитална аноректопластика по Pena, Димов А, Петровски М, Петровски П, 
Камиловски М, Чадиковски В, II конгрес на хирурзите на Македонија со меѓунаодно 
учество, Охрид, 27-30 септември 2000, рецензиран во билтен број 1148 (ISSN-1857-
9779) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 
година.



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

24

Апстракти објавени во зборник на конференција – меѓународни:
1. Prospective Randomized trial on the effects of magnesium infusion on levels of ionized 

magnesium and postoperative arrhythmias in congenital heart surgery, a pilot study, W. 
Novick, F. Molloy, I. Polivenok, V. Chadikovski, J. Gu, M. Cardanell, 7th Emirates Cardiac 
Society Congress in conjuction with 5th Scientific Meeting of the world society for pediatric 
and congenital heart surgery, 27 to 30 october 2016, рецензиран во Билтен број 1148 
(ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 
јуни 2017 година.

2. Post operative complications and mortality after pediatric cardiac surgery in low and middle 
income countries, the devil is in the details, M. Cardanell, I. Polivenok, F. Molloy, A. Pyetkov, 
V. Chadikovski, W. Novick, 7th Emirates Cardiac Society Congress in conjuction with 5th 
Scientific Meeting of the world society for pediatric and congenital heart surgery, 27 to 
30 october 2016, рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

3. Transplantacija jetre u decjem uzrastu, Vladimir Cadikovski, 11th Danube Symposium 
Pediatric Surgery and 2nd Congess of Sebian Association of Pediatric Surgeons, Novi Sad, 
Serbia, September, 12-16, 2012, рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

4. Indications for conservative treatment in blunt abdominal traumain children – ten years 
experience, Petrovski M, Dimov A, Petrovski P, Chadikovski V, Simeonov R, Fourth 
European Congress of Paediatric Surgery, May 3-5, 2001, Budapest, Hungary, рецензиран 
во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

Секциско предавање на стручен собир со меѓународно учество:
1. Living-related liver transplantation in children, Prospective Project, V. Chadikovski i sar. 

Sastanak Djecje hirurske sekcija SLD s medunarodnim ucescem, 26-28.09.2008, Cetinje, 
Crna Gora, рецензиран во Билтен број 1148 (ISSN-1857-9779) на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 година.

Учесник во национален проект:
1. Развој на неонатална кардиохирургијарецензиранво билтен број 1148 (ISSN-1857-

9779) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен на 15 јуни 2017 
година.

Завршна евалуација на наставно-педагошката и научноистражувачката дејност 
Во рамки на научноистражувачката дејност, Рецензентската комисија констатира 

дека д-р Владимир Чадиковски е научен истражувач со резултати кои придонесуваат во 
областа на општата и дигестивната хирургија. Учествувал на неколку меѓународни научни 
конференции, научни и стручни собири и работилници, во земјава и во странство, со 
постери и усни презентации. Автор или коавтор е на повеќе научни трудови и стручни 
трудови.

Во рамки на наставно-педагошката дејност, Чадиковски ги држел вежбите по 
медицина и стоматологија, како и предавања по предметот Медицинско казнено право 
на постдипломски студии по казнено право на Правниот факултет „Јунстинијан Први” – 
Скопје при УКИМ.

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
Д-р Владимир Чадиковски активно учествувал во секојдневната работа на Клиниката 

за детска хирургија и детска кардиохирургија, каде што самостојно ги изведувал и 
најсложените хируршки зафати.
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Активно учестувал во:

Проекти: 
1. Organizational Board at Intrnational Workshop for Biotechnology and Transplantion – 

TAIEX EU; National Transplant Foundation; Skopje, Macedonia (2012); 
2. Organizational Board at First Symposium For Stem Cells and Regenerative Medicine with 

International Participants – National Transplant Foundation; Ministry of Health of the 
Republic of Macedonia; Skopje, Macedonia (2011) 

3. Organizational Board at Scientific workshop Yellow Baby – National Transplant Foundation; 
Ministry of Health of the Republic of Macedonia; Macedonian Pediatric Association; 
Skopje, Macedonia (2010) 

4. Modification of the Law on the Coditions for Extracting, Exchanging, transferring and 
Transplanting Human Body Parts for Medical Treatment – Project in Collaboration With 
the Faculty of Law at the University “St Cyril and Methodius” - Skopje, Macedonia (2009) 

5. Raising the Awareness for Organ Donation in the Republic of Macedonia – Initiative 
while President of the Board at Nationa Transplant Foundation, Skopje Macedonia (2008).  

Презентации / работилници:
1. Danube Simposium Pediatric Surgery&Congress of Serbian Association of Pediatric 

Surgeons- Serbian Medical Association, Novi Sad, Serbia (2012);
2. Workshop on Requirements for Traceability and Notification on Serious Adverse Events 

and Reactions-TAIEX EU, Skopje (2011);
3. Workshop on Organ Donation and Transplantation Medicine Collaboration in South 

Eastern Europe- Ministry of Health and Social Welfare of the Republic of Croatia; TAIEX 
EU; Zagreb, Croatia (2011);

4. IPTA 2010 Fellows Symposium, Hannover, Germany (2010);
5. Children Surgery Section with International Participants- Clinical Center Montenegro, 

Cetinje, Montenegro (2008);
6. Three days intensive Workshop and Teaching Course of Treatment of Anorectal Anomalies 

-University of Belgrade, Belgrade, Serbia (2004).

Семинари / симпозиуми:
1. 32nd EACTS Annual Meeting in Milano, Italy (2018);
2. Scientific congress – Congenital malformation in R. Macedonia, Skopje, R. Macedonia 

(2018);
3. Scientific congress - Transplantation for tissue and organs, Acibadem Hospital, Skopje. R. 

Macedonia (2018);
4. Postgraduate Course Istanbul – Florence Nightingale Hospital Group, Istanbul, Turkey 

(2012);
5. Advanced Nutrition Course-Fresenius Kabi, Bad Homburg, Germany (2012);
6. South Eastern Initiative in Deceased Donation- ESOT; European Transplant; International 

Society For Organ Donation and Procurement; Skopje, Macedonia (2011);
7. Training Prometheus/ CiCa/ SW 8.3-Fresenius Medical Care Deutschland, Skopje, 

Macedonia (2009);
8. Central & Eastern European Postgraduate Course in Pediatric Surgery- EUPSA, Miskolc, 

Hungary (2006);
9. World Society of Cardio-Thoracic Surgeons-Split, Croatia (2013);
10. International Scientific Congress- Ohrid, Macedonia (2013);
11. National Congress for Pediatric Surgery- Bulgarian National Organization, Plovdiv, Bulgaria 

(2004).
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Од 2016 до 2019 година е раководител на Одделот за детска кардиохирургија и 
интензивно лекување на Клиниката за детска хирургија. 

Од 2019 година е раководител на Одделот за детска кардиохирургија и интензивно 
лекување при Клиничката болница „Аџибадем Систина“.

Член е на: 
•• Македонско лекарско друштво;
•• Здружение на детски хирурзи на Македонија;
•• Здружение на хирурзи на Македонија;
•• Европско здружение на детски хирурзи;
•• Европска асоцијација за кардиоторакална хирургија;
•• Македонското здружение на кардио/торакални хирурзи на РМ / предходен 

претседател.

З А К Л У Ч О К  И  П Р Е Д Л О Г

Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за општите и посебните 
услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, Рецензентската комисија ја 
разгледа комплетната документација која ѝ беше доставена. 

По разгледувањето на поднесената документација и изнесените податоци, Комисијата 
смета дека кандидатот д-р Владимир Чадиковски поседува стручни, научноистражувачки 
и наставно-образовни квалитети, исполнувајќи ги притоа законските услови за избор на 
наставник во насловното звање насловен доцент за наставно-научната област хирургија.

Врз основа на изнесеното, Рецензенската комисија има чест да му предложи 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки да го избере д-р 
Владимир Чадиковски во звањето насловен доцент за наставно-научната област 
хирургија.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Андреја Арсовски, вонреден професор, претседател, с.р.

Д-р Влатко Цветановски, вонреден професор, член, с.р.

Д-р Александар Митевски, доцент, член, с.р.
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П Р И Л О Г
Табела за вреднување на активностите на д-р Владимир Чадиковски, според 

критериумите за избор на наставници и соработници на Универзитет „Гоце Делчев”

Р. бр. Наставно-образовна дејност Поени
1 Избор во звање помлад асистент 10
2 Избор во звање асистент 15
3 Избор во звање асистент докторанд 20
  Вкупно 45

Р. бр.
Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности

Поени  
во земјава во странство  

број поени број поени вкупно

1

Научен труд објавен во меѓународно 
научно списание (прв автор, втор автор, 
останати автори) 5x9/6x1/12x3 87

2

Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во зборник со трудови на 
научен собир 10 10

3
Секциско предавање на научен собир, 
музички настап на официјален концерт 2 6   12

4 Одбранета докторска дисертација 8 8

5
Одбранет постдокторски труд или 
одбранета специјализација 6 6 12

6 Студиски престој во странство 8 8
  Вкупно         137

Р. бр.
Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност

Поени  
во земјава во странство  

број поени број поени вкупно
1 Поглавје од книга 4     4
2 Пленарно предавање на стручен собир     4 4

3
Учесник во научен проект (максимум во 
три проекти) 2 5     10

4 Раководител на катедра/оддел/центар 3 3
  Вкупно         21
  ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ         203


